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Kropki kwantowe pomagają badać DNA

Istniejące sposoby znajdowania konkretnego fragmentu DNA są kłopotliwe i czasochłonne.
Naukowcy z Johns Hopkins University opracowali metodę, dzięki której można znaleźć pod
mikroskopem odpowiednią sekwencję DNA, rozpoznając ją po emitowanym świetle. Na razie udało
się w ten sposób wykryć sekwencję odpowiedzialną za podwyższone ryzyko raka jajnika. Nowy
sposób jest szybki, bardzo czuły i stosunkowo prosty w zastosowaniu. Może posłużyć do wykrywania
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mutacji i defektów genetycznych.

Kropki kwantowe to kryształki półprzewodnika, których rozmiary są liczone w nanometrach
(miliardowych częściach metra). Od dawna stosowane w mikroelektronice, kropki kwantowe zostały
w ostatnich latach wprowadzone do biologii - pod wpływem promieniowania laserowego emitują
światło o barwie zależnej od rozmiarów i są znacznie trwalsze niż cząsteczki zwykłych barwników.
Można za ich pomocą oznaczać drobne struktury.

Oczywiście takie świecące kropki same nie znajdą właściwego odcinka DNA. Do tego celu naukowcy
wykorzystali sondę - fragment syntetycznego DNA pasujący do poszukiwanej sekwencji. Potrzebne
są dwa rodzaje takich fragmentów DNA.

Sondy jednego rodzaju są połączone z cząsteczką o nazwie Cy5, która świeci pod wpływem energii.
Drugi typ jest połączony z biotyną, do której przyczepia się streptawidyna, którą powleczona jest
kropka kwantowa.

By powstał biologiczny nanosensor, trzeba wymieszać oba rodzaje sond z kropkami kwantowymi
w pojemniku zawierającym poszukiwane DNA. Oba rodzaje sond przyczepiają się do właściwej
sekwencji DNA, tworząc "kanapkę". Gdy do tego dojdzie, biotyna jednej z sond wiąże się z kropką
kwantową.

Po oświetleniu powstałego kompleksu laserem kropka kwantowa przekazuje zaabsorbowaną energię
cząsteczce Cy5, a ta ostatnia uwalnia energię w postaci światła. Jeśli w roztworze nie ma
poszukiwanego DNA, komponenty nie łączą się i nie ma charakterystycznego świecenia.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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